
TLAKOVÁ MAZNICE 

NÁVOD K POUŽITÍ 

PC0720, PC0722, PC0725, P19646 

Tlaková maznice je určena pouze pro pumpování tuků. 

Dodržujte návod k použití. 

Použití v rozporu s návodem, výměna originálních dílů nebo jiných materiálů je v rozporu se 

zamýšleným použitím. 

Za škody způsobené nesprávným používám zodpovídá uživatel. 

PC0720, P19646 - použití pouze pro volný materiál

PC0722, PC0725 - použití pro volný materiál i kartuše

Plnění nábojnicí s vazelínou

1. Odšroubujte výtlačnou hlavu od prázdného zásobníku.

2. Táhlo na zásobníku plně vytáhněte. Na konci vytaženého táhla je kroužek, ve kterém je táhlo 
zúžené. V místě zúžení táhlo posuňte do zmenšené části otvoru ve víčku.

3. Odstraňte krycí folii z nové patrony s vazelínou. Pokud je vnitřní okraj patrony deformován, 
vyrovnejte ho.

4. Otevřenou patronu vložte jeho koncem do zásobníku. Tlačte patronu směrem dovnitř. Z patrony 
sundejte uzávěr.

5. Našroubujte zpět výtlačnou hlavu, ale otočte jí pouze o dvě otáčky, NEDOTAHUJTE ji. Táhlo 
vysuňte ze zúženého otvoru a zatlačte jej směrem dovnitř zásobníku.

DŮLEŽITÉ: Pokud zůstane čnít část táhla (kromě držadla) ze zásobníku, tyč táhla neprorazila patronu. 
Silou zatlačte na držadlo táhla, aby tyč prorazila patronu. Vypumpujte ze zásobníku vzduch. Když 
otvorem ve výtlačné hlavě začne procházet vazelína, výtlačnou hlavu došroubujte k zásobníku.

Plnění dávkovačem

1. Odstraňte krycí matku z adaptéru, který přišroubujte k výtlačné hlavě a vložte adaptér z 
plnící pumpy do adaptéru maznice. Ujistěte se, že si odpovídá velikost otvoru adaptéru 
pumpy a adaptéru maznice.

2. Plnící pumpu spojte s adaptérem maznice zatlačením a jemným pootočením.

3. Maznici držte pevně u pumpy a pumpujte pákou k vytlačení vazelíny do maznice.

4. Jakmile je zásobník naplněný, táhlo bude úplně vytažené. Jakmile uvidíte rysku na táhle, 
je zásobník naplněný.

5. Lehkým zatřesením uvolněte maznici od dávkovače. Vytažené táhlo zatlačte zpět do 
zásobníku.

Poznámka: Při plnění vždy vytáhněte nábojnici ze zásobníku.

 



Ruční plnění
1. Odšroubujte výtlačnou hlavu od zásobníku.
2. Táhlo na zásobníku plně vytáhněte. Na konci vytaženého táhla je kroužek, ve kterém je 
táhlo zúžené. V místě zúžení táhlo posuňte do zmenšené části otvoru ve víčku. Náplň nyní 
doplňte do prázdného zásobníku.
3. Našroubujte zpět výtlačnou hlavu, ale otočte jí pouze o dvě otáčky, NEDOTAHUJTE ji. 
Táhlo vysuňte ze zúženého otvoru a zatlačte jej směrem dovnitř zásobníku. Vypumpujte ze 
zásobníku vzduch. Když otvorem ve výtlačné hlavě začne procházet vazelína, výtlačnou 
hlavu dotáhněte k zásobníku.

Důležité:
1. Pokud budete používat patronu s vazelínou, může dojít ke snížení flexibility a těsnosti tlačné gumy.
2. V momentu, kdy změníte způsob plnění na plnění dávkovačem nebo na přímé plnění, je normálním jevem drobný 
únik vazelíny ve spodní části zásobníku.
3. Abyste se vyhnuli výše uvedenému jevu, zvažte na počátku, který způsob plnění budete dlouhodobě používat. 
Neměňte zavedený způsob plnění!!!
Pokud máte problémy s činností maznice, je to z důvodu výskytu vzduchu uvnitř zásobníku. K odstranění vzduchu 
povolte výtlačnou hlavu otočením v protisměru hodinových ručiček o jednu otáčku. Potom úplně vytáhněte táhlo a 
rychle jej zatlačte zpět. Toto několikrát opakujte. Až bude ze zásobníku vypuštěn všechen vzduch, zatlačte táhlo zcela 
zpět. Dotáhněte výtlačnou hlavu k zásobníku.
Nyní je vaše maznice připravena k použití.

Servis a odpovědnost za vady
Dne 1.1.2014 vstoupil v platnost zákon c. 89/2012 Sb. Firma Xt line s.r.o. v souladu s tímto zákonem poskytuje na Vámi 
zakoupený výrobek odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců (u právnických osob 12 měsíců). Reklamace budou 
posouzeny naším reklamačním oddělením (viz níže) a uznané bezplatně opraví servis firmy XT line s.r.o. Místem pro 
uplatnění reklamace je prodejce, u kterého bylo zboží zakoupeno. Reklamace, včetně odstranění vady, musí být vyřízena 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnu ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající s kupujícím 
nedohodnou na delší lhůtě. Kupující může uplatnit reklamaci osobně nebo zasláním zboží k reklamaci přepravní službou 
na vlastní náklady, v bezpečném balení. Zásilka musí obsahovat reklamovaný výrobek, prodejní dokumenty, podrobný 
popis závady a kontaktní údaje (zpáteční adresa, telefon). Vady, které lze odstranit, budou opraveny v zákonné lhůtě 30 
dnů (dobu lze po vzájemné dohodě prodloužit). Po projevení skryté vady materiálu do 6 měsíců od data prodeje, která 
nelze odstranit, bude výrobek vyměněn za nový (vady, které existovaly při převzetí zboží, nikoli vzniklé nesprávným 
používáním nebo opotřebením). Na neodstranitelné vady a vady, které si je kupující schopen opravit sám lze po vzájemné 
dohodě uplatnit přiměřenou slevu z kupní ceny. Nárok na reklamaci zaniká, jestliže: ‐ výrobek nebyl používán a udržován 
podle návodu k obsluze ‐ výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen nebo 
používáním nevhodných nebo nekvalitních maziv apod. ‐ škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či 
chemických vlivů ‐ vady byli způsobeny nevhodným skladováním či manipulací s výrobkem ‐ výrobek byl použit nad 
rámec přípustného zatížení. 

Pozn.: v případě volného materiálu nutno vyměnit plastový 
nástavec na pístu za gumový: 




